Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 8 «Созидание»

660095, г. Красноярск, ул. Коммунальная, 12 факс (8-391) 201-19-01
lcrshool 8@mail.ru

ПРИКАЗ
25.03.2022

«О внедрении целевой модели наставничества»

В соответствии с приказом министерства образования Красноярского края от
30.11.2020 г. № 590-11-03 « О внедрении Региональной целевой модели
наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования, на территории Красноярского края» и
письма Минпросвещения России от 21.12.21г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя
директора по УВР Грицан М.А.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели
наставничества педагогов МАОУ СШ № 8 Калялину А.Г., Масловскую А.А.

3. Разработать Положение о наставничестве в срок до 28 марта 2022 года
заместителю директора по УВР Грицан М.А.

4. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического
совета МАОУ СШ № 8. Ответственный Грицан М.А., заместитель директора

5. Заместителю директора по УВР Грицан М.А. разработать программу
наставничества с планом («дорожной картой») реализации целевой модели
наставничества в срок до 30.03.2022 года.

6. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

по УВР.

Директор МАОУ СШ № 8
J

А.В. Шушеначев

mailto:krshool_8@mail.ru